

新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

公司债券年度报告

(2017 年)

二〇一八年四月

重要提示

公司董事、监事、高级管理人员保证年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担相应的法律责任。

中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）为本公司出具了标准无保留意见的审计报告。

重大风险提示

投资者在评价及购买“14富蕴国资债”之前，应认真考虑下述各种可能对本期债券的偿付、债券价值判断和投资者权益保护产生重大不利影响的风险因素，并仔细阅读募集说明书中“风险揭示”等相关章节内容。

截至2017年12月31日，公司面临的风险因素如下：

1、利率风险

受国民经济总体运行状况、经济周期和国家宏观经济、金融政策的影响，市场利率具有波动性。由于本期债券为固定利率债券且期限较长，在存续期限内，市场利率的波动可能使投资者面临债券价格变动，从而对投资者投资本期债券收益造成一定的不确定性。

2、兑付风险

由于市政基础设施建设项目具有建设周期和投资回收期较长的特点，如果受国家政策法规、行业和市场等不可控因素的影响，可能使公司不能从预期的还款来源获得足够资金，进而影响本期债券本息的按期偿付。

3、政策风险

公司所在的阿勒泰地区富蕴县，经济增长速度受国家宏观调控政策、产业政策、投融资政策等影响较大。各项政策的调整亦可能会影响公司的经营管理活动，不排除在一定时期内对公司的经营环境和业绩产生不利影响的可能。

4、行业监管政策变动风险

我国政府通过制定有关监管政策对市政基础设施投资实施监管。随着行业发展和我国体制改革的进行，政府将不断修改现有监管政策或增加新的监管政策。政府在未来作出的监管政策变化可能会对公司业务或盈利造成某种程度的不利影响。

5、行业竞争加剧风险

在全国经济发展的大环境下，市政基础设施建设行业竞争呈现加剧趋势，这在一定的程度上会给公司带来经营压力。

6、经济周期风险

市政基础设施的投资规模和收益水平都受到经济周期影响，如果未来经济增长放缓甚至出现衰退，将可能导致公司经营效益下降、现金流减少，从而影响本期债券的兑付。

7、公司运营风险

公司的经营决策水平、财务管理能力、投资运作能力、投资风险控制能力是决定公司盈利能力的重要因素，经营决策或者内部控制失误将对公司盈利产生不利影响。公司资产以流动资产为主，且流动资产中土地资产占比高，公司较为单一的资产结构将不利于公司未来业务多元化发展。

8、持续融资的风险

公司从事基础设施建设行业属资金密集型行业，公司正实现资产规模较快的扩张，公司所承担的基础设施代建项目建设周期长、资金需求大，面临一定的筹资压力。因此，公司的业务发展将产生持续的融资需求。一旦银行贷款条件发生不利于公司的变化，将影响公司的融资规模及成本。

9、土地政策、价格波动的风险

公司目前的营业收入与利润主要来源于土地开发管理。该业务的收入受房地产市场调控、土地政策变化、土地价格水平波动等因素的影响较大，公司未来的土地开发管理收入具有一定的不确定性，同时公司土地资产的收益实现方式也存在较大的不确定性。

截至 2017 年 12 月 31 日，公司面临的重大风险与上年同期相比，没有明显变化。

目录

重要提示	2
重大风险提示	3
释义	7
第一节 公司及相关中介机构简介	8
一、 公司基本信息	8
二、 信息披露事务负责人	8
三、 信息披露网址及置备地	8
四、 报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况	9
五、 报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况	9
六、 中介机构情况	9
七、 中介机构变更情况	9
第二节 公司债券事项	10
一、 债券基本信息	10
二、 募集资金使用情况	10
三、 跟踪资信评级情况	10
四、 增信机制及其他偿债保障措施情况	11
五、 偿债计划	12
六、 专项偿债账户设置情况	12
七、 持有人会议召开情况	12
八、 债权代理人履职情况	13
第三节 业务和公司治理情况	13
一、 公司业务情况	13
二、 公司治理、内部控制情况	14
三、 公司独立性情况	14
四、 业务经营情况分析	14
五、 投资状况	14
六、 与主要客户业务往来时是否发生严重违约	15
七、 非经营性往来占款或资金拆借及违规担保情况	15
第四节 财务情况	15
一、 审计情况	15
二、 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正	15
三、 主要会计数据和财务指标	15
四、 资产情况	17
五、 负债情况	18
六、 利润及其他损益来源情况	19
七、 对外担保情况	19
第五节 重大事项	20
一、 关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项	20
二、 关于破产相关事项	20
三、 关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项	20
四、 关于暂停/终止上市的风险提示	20
五、 其他重大事项的信息披露情况	20
第六节 特殊债项应当披露的其他事项	20
第七节 发行人认为应当披露的其他事项	20
第八节 备查文件目录	22
附件 财务报表	24
合并资产负债表	25
母公司资产负债表	27
合并利润表	29

母公司利润表	30
合并现金流量表	32
母公司现金流量表	33
合并所有者权益变动表	35
母公司所有者权益变动表	38
担保人财务报表	41

释义

公司、本公司	指	新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司
主承销商	指	信达证券股份有限公司
国家发改委	指	中华人民共和国国家发展和改革委员会
中国证监会、证监会	指	中国证券监督管理委员会
交易所、上交所	指	上海证券交易所
银行间市场	指	全国银行间债券市场
14 富蕴国资债、PR 富蕴资	指	2014 年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券
《公司法》	指	《中华人民共和国公司法》
《证券法》	指	《中华人民共和国证券法》
《公司章程》	指	《新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司章程》
报告期	指	2017 年 1 月 1 日至 2017 年 12 月 31 日
法定节假日或休息日	指	中华人民共和国的法定节假日或休息日（不包括香港特别行政区、澳门特别行政区和台湾地区的法定节假日和/或休息日）
交易日	指	上海证券交易所的营业日
工作日	指	中华人民共和国商业银行法定的对公营业日（不包括法定休息日和节假日）
元、万元、亿元	指	人民币元、人民币万元、人民币亿元
额河建投	指	富蕴县工业开发区额河建设投资有限公司

第一节 公司及相关中介机构简介

一、公司基本信息

中文名称	新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司
中文简称	富蕴国资
外文名称（如有）	无
外文缩写（如有）	无
法定代表人	郑志川
注册地址	新疆阿勒泰地区富蕴县赛尔江西路16号
办公地址	新疆维吾尔自治区富蕴县赛尔江西路16号联合商厦三楼
办公地址的邮政编码	836199
公司网址	无
电子信箱	无

二、信息披露事务负责人

姓名	郑志川
联系地址	新疆维吾尔自治区富蕴县赛尔江西路16号
电话	0906-8721699
传真	0906-8721744
电子信箱	332161755@qq.com

三、信息披露网址及置备地

登载年度报告的交易场所网站网址	www.sse.com.cn(上海证券交易所)、www.chinabond.com.cn(中国债券信息网)
年度报告备置地	新疆维吾尔自治区富蕴县赛尔江西路16号联合商厦三楼新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司财务部

四、报告期内控股股东、实际控制人变更及变化情况

报告期末控股股东名称：富蕴县国有资产管理中心

报告期末实际控制人名称：富蕴县国有资产管理中心

（一）报告期内控股股东、实际控制人的变更情况

适用 不适用

（二）报告期内控股股东、实际控制人具体信息的变化情况

适用 不适用

五、报告期内董事、监事、高级管理人员的变更情况

无

六、中介机构情况**（一）出具审计报告的会计师事务所**

名称	中兴财光华会计师事务所（特殊普通合伙）
办公地址	河北省邢台市团结西大街燕云台 31 号综合楼 509 室
签字会计师姓名	刘军学、贺鸿根

（二）受托管理人/债权代理人

债券代码	124562、1480126
债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
名称	兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行
办公地址	新疆乌鲁木齐市人民路 37 号瑞达国际大厦
联系人	俞裕辉
联系电话	0991-3199707

（三）资信评级机构

债券代码	124562、1480126
债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
名称	东方金诚国际信用评估有限公司
办公地址	北京市西城区德胜门外大街 83 号德胜国际中心 B 座 7 层

七、中介机构变更情况

适用 不适用

第二节 公司债券事项

一、债券基本信息

单位：亿元 币种：人民币

1、债券代码	124562、1480126
2、债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
3、债券名称	2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券
4、发行日	2014年3月5日
5、到期日	2020年3月4日
6、债券余额	4
7、利率（%）	8.67
8、还本付息方式	每年付息一次；本期债券设置本金提前偿还条款，债券存续期内第3、4、5、6年末分别按照发行规模25%、25%、25%和25%的比例偿还债券本金，即在2017年、2018年、2019年和2020年末分别偿付债券本金2亿元、2亿元、2亿元和2亿元。最后4个计息年度每年的应付利息随当年兑付的本金部分一起支付。年度付息款项自付息日起不另计利息，本金到期兑付款项自兑付日起不另计利息。
9、上市或转让的交易场所	上海证券交易所、银行间市场
10、投资者适当性安排	面向合格机构投资者交易的债券
11、报告期内付息兑付情况	报告期内，本期债券已于2017年3月1日兑付一期利息和本金。
12、特殊条款的触发及执行情况	无

二、募集资金使用情况

单位：万元 币种：人民币

债券代码：124562、1480126

债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
募集资金专项账户运作情况	正常
募集资金总额	80,000
募集资金期末余额	0
募集资金报告期使用金额、使用情况及履行的程序	本期债券共募集资金8亿元，其中5亿元用于工业园区基础设施（道路）工程项目，3亿元用于工业园区哈拉通克供排水工程项目。截至2017年12月31日，募集资金已投入工程项目8亿元，募投项目基本完工。公司按照国家发改委有关规定以及公司内部资金管理制度对募集资金进行使用和管理。
募集资金是否存在违规使用，及其整改情况（如有）	无

三、跟踪资信评级情况

（一）最新跟踪评级情况

√适用 □不适用

债券代码	124562、1480126
债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
评级机构	东方金诚国际信用评估有限公司
评级报告出具时间	2017年6月23日
评级结论（主体）	AA-
评级结论（债项）	AA
评级展望	稳定
主体评级标识所代表的含义	主体信用评级等级为 AA-表示受评主体偿还债务的能力很强，受不利经济环境的影响不大，违约风险很低
债项评级标识所代表的含义	债券信用评级等级为 AA 表示债务安全性很高，违约风险很低
与上一次评级结果的对比及对投资者权益的影响	不变，未对投资者适当性产生影响

（二） 主体评级差异

适用 不适用

四、增信机制及其他偿债保障措施情况

（一）增信机制及其他偿债保障措施变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末增信机制情况

1. 保证担保

1) 法人或其他组织保证担保

适用 不适用

2) 自然人保证担保

适用 不适用

3) 保证人为发行人控股股东或实际控制人

适用 不适用

2. 抵押或质押担保

适用 不适用

单位：亿元 币种：人民币

债券代码：124562、1480126

债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
担保物的名称	土地使用权
报告期末担保物账面价值	21.8
担保物评估价值	21.8
评估时点	2014年2月17日
报告期末担保物已担保的债务总余额	4
担保物的抵/质押顺序	只有抵押

报告期内担保物的评估、登记、保管等情况	公司用于抵押的土地位于富蕴县城南工业园区，土地使用权证号为富国用(2010)第0760号，土地登记面积为2,398万平方米，土地用途为工业用地。根据同致信德（北京）资产评估有限公司出具的《土地评估报告》（同致信德评咨字（2014）第012号），土地评估价值为21.8亿元，评级基准日为2014年2月17日，对本期债券本金的覆盖倍数为2.79倍。
抵/质押在报告期内的执行情况	已办理抵押登记手续
担保物情况变化对债券持有人利益的影响（如有）	无

3. 其他方式增信

适用 不适用

（三）截至报告期末其他偿债保障措施情况

适用 不适用

五、偿债计划

（一）偿债计划变更情况

适用 不适用

（二）截至报告期末偿债计划情况

适用 不适用

债券代码：124562、1480126

债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
偿债计划概述	按照募集说明书约定的偿债要求执行
报告期内是否按募集说明书相关承诺执行	按照募集说明书的相关承诺执行
偿债计划的变化情况对债券持有人利益的影响（如有）	无

六、专项偿债账户设置情况

适用 不适用

债券代码：124562、1480126

债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
账户资金的提取情况	已按期支付各期利息及本金
与募集说明书的相关承诺的一致情况	是
专项偿债账户的变更、变化情况以及对债券持有人利益的影响（如有）	无

七、持有人会议召开情况

适用 不适用

会议届次	召开时间、地点	涉及的债券代码	原因	决议落实情况
1	2018年4月4日	124562、1480126	表决《关于提前偿还“2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券”募集资金的议案》	按决议推进

八、债权人履职情况

债券代码	124562、1480126
债券简称	PR 富蕴资、14 富蕴国资债
债券债权人名称	兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行
债权人履行职责情况	本期债券债权人兴业银行股份有限公司乌鲁木齐分行已披露本年度债权代理事务报告
履行职责时是否存在利益冲突情形	否
采取的相关风险防范措施、解决机制（如有）	无
是否已披露报告期受托事务管理报告及披露地址	是，受托管理人已于2017年7月3日在中国债券信息网和上海证券交易所披露了《2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券债权人代理事务报告（2016年度）》

第三节 业务和公司治理情况

一、公司业务情况

（一）公司业务情况概述

公司主要从事国有资产投资经营，房屋租赁，土地储备和土地开发，市政建设工程投资、经营，城市道路投资、经营等业务。

（二）未来发展展望

根据公司实际情况，公司确定未来一个时期的发展规划是：围绕富蕴县“十三五”时期全县经济社会发展的总体思路及相关发展规划，充分利用富蕴县城市工业化、城镇化、城乡一体化的加速发展的契机，立足于富蕴县发展，打造政府投融资平台，形成以土地开发管理和城市基础设施建设为核心的产业布局。

（三）报告期末房地产业务情况

是否属于房地产行业发行人

是 否

二、公司治理、内部控制情况

是否存在违反公司法、公司章程规定

是 否

执行募集说明书相关约定或承诺的情况

严格按照募集说明书相关约定或承诺执行。

三、公司独立性情况

是否存在与发行人控股股东之间不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况：

是 否

与控股股东之间在业务、人员、资产、机构、财务等方面的独立性的机制安排说明：

公司就其与控股股东在业务、人员、资产、机构、财务等方面不存在不能保证独立性、不能保持自主经营能力的情况。

四、业务经营情况分析

（一）各业务板块的收入成本情况

单位：万元 币种：人民币

业务板块	本期			上年同期		
	收入	成本	收入占比 (%)	收入	成本	收入占比 (%)
土地开发管理费收入	0	0	0	4,428.08	324.06	34.79
基础设施代建收入	336.73	43.07	3.71	682.85	60.14	5.37
项目收入	6,877.87	10.57	75.76	4,838.12	19.94	38.01
供水收入	8.84	1.3	0.10	0	0	0.00
房租收入	61.01	2.90	0.67	59.18	0.32	0.46
其他业务	1,793.90	0	19.76	2,718.96	0	21.36
合计	9,078.35	57.84	100.00	12,727.20	404.46	100.00

（二）新增业务板块分析

报告期内新增业务板块且收入占到报告期收入 30%的

是 否

五、投资状况

（一）报告期内新增超过上年末净资产 20%的重大股权投资

适用 不适用

（二）报告期内新增超过上年末净资产 20%的重大非股权投资

适用 不适用

六、与主要客户业务往来时是否发生严重违约

适用 不适用

七、非经营性往来占款或资金拆借及违规担保情况

（一）非经营性往来占款和资金拆借

单位：亿元 币种：人民币

1. 发行人经营性往来款与非经营性往来款的划分标准：

资金是否用于经营性项目

2. 报告期内是否存在非经营性往来占款或资金拆借的情形：

否

3. 报告期末非经营性往来占款和资金拆借合计：0，占合并口径净资产的比例（%）：0，是否超过合并口径净资产的10%：是 否

（二）是否存在违规为控股股东、实际控制人及其关联方提供担保的情形

是 否

第四节 财务情况

一、审计情况

标准无保留意见 其他审计意见

二、会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

适用 不适用

变更、更正的类型及原因，说明是否涉及到追溯调整或重述，以及变更、更正对报告期及比较期间财务报表的影响科目及变更、更正前后的金额。

因执行新企业会计准则导致的会计政策变更，会计政策对列报前期财务报表项目及金额无影响。

三、主要会计数据和财务指标

（一）主要会计数据和财务指标（包括但不限于）

单位：万元 币种：人民币

序号	项目	本期末	上年末	变动比例 (%)	变动比例超过30%的, 说明原因
1	总资产	759,646.31	768,377.79	-1.14	
2	总负债	143,588.70	159,865.79	-10.18	
3	净资产	616,057.61	608,512.00	1.24	
4	归属母公司股东的净资产	616,057.61	608,512.00	1.24	
5	资产负债率 (%)	18.90	20.81	-9.18	
6	流动比率	7.69	7.98	-3.63	
7	速动比率	0.69	0.77	-10.39	
8	期末现金及现金等价物余额	694.65	33,809.08	-97.95	主要原因是本年还银行借款2.49亿元和支付项目款所致。
		本期	上年同期	变动比例 (%)	变动比例超过30%的, 说明原因
1	营业总收入	9,078.35	12,727.20	-28.67	
2	营业总成本	-880.60	647.25	-236.05	主要原因是调整以前年度税金及附加1252.19万元所致。
3	利润总额	9,958.34	11,985.79	-16.92	
4	净利润	7,545.61	10,263.02	-26.48	
5	扣除非经常性损益后净利润	5,547.11	8,219.77	-32.52	业务量下降, 本年未确认土地开发管理费收入。
6	归属母公司股东的净利润	7,545.61	10,263.02	-26.48	
7	息税折旧摊销前利润 (EBITDA)	9,982.91	12,016.33	-16.92	
8	EBITDA 利息倍数	2.46	3.11	-20.90	
9	经营活动产生的现金流净额	24,404.76	39,795.65	-38.67	主要是本年收到财政拨款的往来款项较上年减少。
10	投资活动产生的现金流净额	-26,604.94	-6,071.70	-338.18	主要是财政从公司转账形成。
11	筹资活动产生的现金流净额	-30,914.26	-22,905.68	-34.96	主要是本年偿还债务银行借款2.49亿元和偿付债券利息6900万元所致。
12	应收账款周转率	11.20	15.63	-28.34	
13	存货周转率	0.00	0.00	0	
14	贷款偿还率 (%)	100	100	0	
15	利息偿付率 (%)	100	100	0	

四、资产情况

（一）主要资产变动情况及其原因

1. 变动情况

单位：万元 币种：人民币

资产项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例 (%)	变动比例超过 30% 的, 说明原因
货币资金	694.65	33,809.08	-97.95	主要原因是本年归还银行借款 2.49 亿与和支付项目款所致。
应收账款	61.04	1,560.68	-96.09	主要原因是收回欠款所致。
预付款项	1.80	159.80	-98.87	主要原因是确认项目进度冲销所致。
其他应收款	45,573.62	22,485.04	102.68	主要原因是子公司额河建投占用债券资金而分摊债券利息。
存货	557,667.59	557,667.32	0	
一年内到期的非流动资产	6,266.70	1,577.65	297.22	主要是代建项目移交形成一年内到期的长期应收款增加所致。
其他流动资产	2,642.00	165.00	1,501.21	主要原因是财政拨款 2477 万元购买银行理财产品所致。
可供出售金融资产	1,730.00	1,730.00	0	
长期应收款	90,155.43	70,204.81	28.42	
固定资产	145.59	170.72	-14.72	
在建工程	49,851.09	75,994.48	-34.4	主要原因是将已完工的在建项目转出 3.3 亿元所致。
递延所得税资产	4.86	1.26	285.71	主要是计提资产减值准备所致。
其他非流动资产	4,851.94	2,851.94	70.13	预付工程款增加所致。

（二）资产受限情况

1. 各类资产受限情况

√适用 □不适用

单位：亿元 币种：人民币

受限资产类别	账面价值	评估价值（如有）	资产受限原因
存货	21.82	21.82	抵押
合计	21.82	21.82	-

2. 发行人所持子公司股权的受限情况

报告期（末）母公司口径营业总收入或资产总额低于合并口径相应金额 **50%**

适用 不适用

五、负债情况

（一） 主要负债变动情况及其原因

1. 变动情况

单位：万元 币种：人民币

负债项目	本期末余额	上年末或募集说明书的报告期末余额	变动比例（%）	变动比例超过 30% 的，说明原因
应付账款	7,633.35	9,692.85	-21.25	
预收款项	6,773.96	0	100.00	财政预拨付款项所致
应付职工薪酬	80.49	38.08	111.34	原因是人工成本增加所致。
应交税费	8,920.75	5,814.40	53.43	原因是补提以前年度税费所致。
应付利息	4,341.82	5,721.89	-24.12	
其他应付款	31,926.50	34,056.13	-6.25	
一年内到期的非流动负债	20,000.00	22,000.00	-9.09	
长期借款		22,900.00	-100.00	本年归还借款所致。
应付债券	39,813.31	59,642.43	-33.25	本年归还债券本金 2 亿元所致。
长期应付款	22,400.00	0	100.00	本期新增非金融机构借款
专项应付款	1,698.53	0	100.00	财政拨付的款项

（二） 主要有息负债情况

报告期末借款总额 **0** 亿元；上年末借款总额 **2.49** 亿元

借款总额同比变动超过 **30%**，或存在逾期未偿还借款且未达成展期协议

适用 不适用

（三）报告期内新增逾期有息债务且单笔债务金额超过 1000 万元的

□适用 √不适用

（四）可对抗第三人的优先偿付负债情况

截至报告期末，可对抗第三人的优先偿付负债情况：

无

（五）后续融资计划及安排**1. 后续债务融资计划及安排**

未来一年内营运资金、偿债资金的总体需求情况及相应的融资计划：

无

2. 所获银行授信情况

单位：亿元 币种：人民币

银行名称	综合授信额度	已使用情况	剩余额度
合计	0	0	0

本报告期银行授信额度变化情况：0 亿元**3. 截至报告期末已获批尚未发行的债券或债务融资工具发行额度：**

无

六、利润及其他损益来源情况

单位：万元 币种：人民币

报告期利润总额：**9,958.34**报告期非经常性损益总额：**2,664.67**

报告期公司利润构成或利润来源的重大变化源自非主要经营业务：□适用 √不适用

七、对外担保情况**（一）对外担保的增减变动情况及余额超过报告期末净资产 30%的情况**

单位：亿元 币种：人民币

公司报告期对外担保的增减变动情况：无

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额：0

尚未履行及未履行完毕的对外担保总额是否超过报告期末净资产 30%：□是 √否

（二）对外担保是否存在风险情况

□适用 √不适用

第五节 重大事项

一、关于重大诉讼、仲裁或受到重大行政处罚的事项

适用 不适用

二、关于破产相关事项

适用 不适用

三、关于被司法机关调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人等事项

（一）发行人及其董监高被调查或被采取强制措施

适用 不适用

（二）控股股东/实际控制人被调查、被采取强制措施或被列为失信被执行人

报告期内发行人的控股股东、实际控制人涉嫌犯罪被司法机关立案调查或被采取强制措施：是 否

报告期内发行人的控股股东、实际控制人被列为失信被执行人或发生其他重大负面不利变化等情形：是 否

四、关于暂停/终止上市的风险提示

适用 不适用

五、其他重大事项的信息披露情况

适用 不适用

第六节 特殊债项应当披露的其他事项

无

第七节 发行人认为应当披露的其他事项

2018年3月20日及2018年3月28日，公司在中国债券信息网和上海证券交易所分别发布了《关于召开2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券2018年度第一次债券持有人会议的通知》和《关于召开2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券2018年度第一次债券持有人会议的补充通知》，决定在2018年4月4日召开

2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券2018年度第一次债券持有人会议，表决《关于提前赎回“2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券”募集资金的议案》。2018年4月4日，2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券2018年度第一次债券持有人会议在新疆乌鲁木齐召开，会议表决通过了《关于提前赎回“2014年新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司公司债券”募集资金的议案》。目前，相关工作正按决议进一步推进。

第八节 备查文件目录

一、载有公司负责人、主管会计工作负责人、会计机构负责人（会计主管人员）签名并盖章的财务报表；

二、载有会计师事务所盖章、注册会计师签名并盖章的审计报告原件；

三、报告期内在中国证监会指定网站上公开披露过的所有公司文件的正本及公告的原稿；

四、按照境内外其他监管机构、交易场所等的要求公开披露的年度报告、年度财务信息。

(以下无正文)

（本页无正文，为《新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司
公司债券年度报告》盖章页）

新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司



2018年4月25日

附件 财务报表

合并资产负债表

2017 年 12 月 31 日

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	694.65	33,809.08
结算备付金		
拆出资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款	61.04	1,560.68
预付款项	1.80	159.80
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	45,573.62	22,485.04
买入返售金融资产		
存货	557,667.59	557,667.32
持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产	6,266.70	1,577.65
其他流动资产	2,642.00	165.00
流动资产合计	612,907.40	617,424.58
非流动资产：		
发放贷款和垫款		
可供出售金融资产	1,730.00	1,730.00
持有至到期投资		
长期应收款	90,155.43	70,204.81
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	145.59	170.72
在建工程	49,851.09	75,994.48
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产	4.86	1.26
其他非流动资产	4,851.94	2,851.94
非流动资产合计	146,738.91	150,953.21

资产总计	759,646.31	768,377.79
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		
拆入资金		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	7,633.35	9,692.85
预收款项	6,773.96	
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	80.49	38.08
应交税费	8,920.75	5,814.40
应付利息	4,341.82	5,721.89
应付股利		
其他应付款	31,926.50	34,056.13
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	20,000.00	22,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	79,676.86	77,323.36
非流动负债：		
长期借款		22,900.00
应付债券	39,813.31	59,642.43
其中：优先股		
永续债		
长期应付款	22,400.00	
长期应付职工薪酬		
专项应付款	1,698.53	
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	63,911.84	82,542.43
负债合计	143,588.70	159,865.79
所有者权益：		
股本	11,000.00	11,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	558,155.39	558,155.39
减：库存股		

其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,365.58	7,365.58
一般风险准备		
未分配利润	39,536.65	31,991.04
归属于母公司所有者权益合计	616,057.61	608,512.00
少数股东权益		
所有者权益合计	616,057.61	608,512.00
负债和所有者权益总计	759,646.31	768,377.79

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

母公司资产负债表

2017 年 12 月 31 日

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	期末余额	年初余额
流动资产：		
货币资金	169.38	8,144.65
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产		
衍生金融资产		
应收票据		
应收账款		1,496.24
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	51,646.79	49,893.28
存货	557,657.00	557,657.00
持有待售的资产		
一年内到期的非流动资产	3,844.03	1,577.65
其他流动资产	2,642.00	165.00
流动资产合计	615,959.21	618,933.82
非流动资产：		
可供出售金融资产	1,730.00	1,730.00
持有至到期投资		
长期应收款	64,872.72	40,297.01
长期股权投资	7,859.28	7,859.28
投资性房地产		
固定资产	98.68	115.18
在建工程	12,986.39	41,473.17
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产		
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		

递延所得税资产	0.41	0.41
其他非流动资产	2,851.94	2,851.94
非流动资产合计	90,399.42	94,326.99
资产总计	706,358.62	713,260.81
流动负债：		
短期借款		
以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融负债		
衍生金融负债		
应付票据		
应付账款	7,633.35	9,692.85
预收款项	6,773.96	
应付职工薪酬	80.49	38.08
应交税费	7,261.32	4,973.29
应付利息	4,341.82	5,721.89
应付股利		
其他应付款	6,593.21	6,626.92
持有待售的负债		
一年内到期的非流动负债	20,000.00	20,000.00
其他流动负债		
流动负债合计	52,684.14	47,053.04
非流动负债：		
长期借款		
应付债券	39,813.31	59,642.43
其中：优先股		
永续债		
长期应付款		
长期应付职工薪酬		
专项应付款	1,698.53	
预计负债		
递延收益		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	41,511.84	59,642.43
负债合计	94,195.98	106,695.47
所有者权益：		
股本	11,000.00	11,000.00
其他权益工具		
其中：优先股		
永续债		
资本公积	558,155.39	558,155.39
减：库存股		
其他综合收益		
专项储备		
盈余公积	7,365.58	7,365.58
未分配利润	35,641.68	30,044.38
所有者权益合计	612,162.64	606,565.34
负债和所有者权益总计	706,358.62	713,260.81

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

合并利润表

2017 年 1—12 月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	9,078.35	12,727.20
其中：营业收入	9,078.35	12,727.20
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本	-880.60	647.25
其中：营业成本	57.84	404.46
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
税金及附加	-1,252.19	98.76
销售费用		
管理费用	175.27	200.63
财务费用	124.10	-4.18
资产减值损失	14.39	-52.43
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		-99.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	9,958.94	11,980.04
加：营业外收入	0.45	18.58
减：营业外支出	1.05	12.83
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	9,958.34	11,985.79
减：所得税费用	2,412.73	1,722.77
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	7,545.61	10,263.02
(一)按经营持续性分类		

	7,545.61	10,263.02
1.持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	7,545.61	10,263.02
2.终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
(二)按所有权归属分类	7,545.61	10,263.02
1.少数股东损益		
2.归属于母公司股东的净利润	7,545.61	10,263.02
六、其他综合收益的税后净额		
归属母公司所有者的其他综合收益的税后净额		
(一)以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
(二)以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
归属于少数股东的其他综合收益的税后净额		
七、综合收益总额	7,545.61	10,263.02
归属于母公司所有者的综合收益总额	7,545.61	10,263.02
归属于少数股东的综合收益总额		
八、每股收益：		
(一)基本每股收益（元/股）		
(二)稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

母公司利润表

2017年1—12月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入	6,248.01	9,716.81
减：营业成本	53.68	392.61

税金及附加	-1,269.30	80.44
销售费用		
管理费用	108.45	140.43
财务费用	-5.90	-4.18
资产减值损失		-0.87
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		-99.91
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
资产处置收益（损失以“-”号填列）		
其他收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	7,361.08	9,008.47
加：营业外收入	0.45	18.58
减：营业外支出	1.04	12.83
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	7,360.49	9,014.22
减：所得税费用	1,763.19	1,060.14
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	5,597.30	7,954.08
（一）持续经营净利润（净亏损以“-”号填列）	5,597.30	7,954.08
（二）终止经营净利润（净亏损以“-”号填列）		
五、其他综合收益的税后净额		
（一）以后不能重分类进损益的其他综合收益		
1.重新计量设定受益计划净负债或净资产的变动		
2.权益法下在被投资单位不能重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
（二）以后将重分类进损益的其他综合收益		
1.权益法下在被投资单位以后将重分类进损益的其他综合收益中享有的份额		
2.可供出售金融资产公允价值变动损益		
3.持有至到期投资重分类为可供出售金融资产损益		
4.现金流量套期损益的有效部分		
5.外币财务报表折算差额		
6.其他		
六、综合收益总额	5,597.30	7,954.08
七、每股收益：		
（一）基本每股收益（元/股）		
（二）稀释每股收益（元/股）		

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

合并现金流量表

2017 年 1—12 月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	19,814.40	12,235.79
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置以公允价值计量且其变动计入当期损益的金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	4,802.44	29,378.45
经营活动现金流入小计	24,616.84	41,614.24
购买商品、接受劳务支付的现金	36.34	411.86
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	75.18	204.94
支付的各项税费	11.76	11.48
支付其他与经营活动有关的现金	88.80	1,190.31
经营活动现金流出小计	212.08	1,818.59
经营活动产生的现金流量净额	24,404.76	39,795.65
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	165.00	2,002.20
取得投资收益收到的现金		9.66
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	2,049.57	
投资活动现金流入小计	2,214.57	2,011.86
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	4,177.50	7,888.56
投资支付的现金	2,642.00	195.00
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		

支付其他与投资活动有关的现金	22,000.00	
投资活动现金流出小计	28,819.50	8,083.56
投资活动产生的现金流量净额	-26,604.93	-6,071.70
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金	22,400.00	
筹资活动现金流入小计	22,400.00	
偿还债务支付的现金	44,900.00	6,500.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	7,314.26	16,275.68
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金	1,100.00	130.00
筹资活动现金流出小计	53,314.26	22,905.68
筹资活动产生的现金流量净额	-30,914.26	-22,905.68
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-33,114.43	10,818.27
加：期初现金及现金等价物余额	33,809.08	22,990.81
六、期末现金及现金等价物余额	694.65	33,809.08

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

母公司现金流量表

2017 年 1—12 月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金	19,804.06	9,044.78
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	1,704.65	25.01
经营活动现金流入小计	21,508.71	9,069.79
购买商品、接受劳务支付的现金	34.17	360.32
支付给职工以及为职工支付的现金	38.79	174.79
支付的各项税费	11.58	11.14
支付其他与经营活动有关的现金	64.72	1,848.86
经营活动现金流出小计	149.26	2,395.11
经营活动产生的现金流量净额	21,359.45	6,674.68
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金	165.00	
取得投资收益收到的现金		9.66
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金	2,049.57	
投资活动现金流入小计	2,214.57	9.66
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,971.28	4,383.64
投资支付的现金	2,642.00	195.00
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	4,613.28	4,578.64
投资活动产生的现金流量净额	-2,398.71	-4,568.98
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计		
偿还债务支付的现金	20,000.00	
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	6,936.00	14,568.69
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	26,936.00	14,568.69
筹资活动产生的现金流量净额	-26,936.00	-14,568.69
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-7,975.27	-12,462.99
加：期初现金及现金等价物余额	8,144.65	20,607.64
六、期末现金及现金等价物余额	169.38	8,144.65

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

合并所有者权益变动表
2017 年 1—12 月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期											少数股东权益	所有者权益合计
	归属于母公司所有者权益												
	股本	其他权益工具			资本公 积	减：库 存股	其他综 合收益	专项储 备	盈余公 积	一般风 险准备	未分配 利润		
	优先股	永续债	其他										
一、上年年末余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58		31,991.04		608,512.00
加：会计政策变更													
前期差错更正													
同一控制下企业合并													
其他													
二、本年初余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58		31,991.04		608,512.00
三、本期增减变动金额（减少以“-”号填列）											7,545.61		7,545.61
（一）综合收益总额											7,545.61		7,545.61
（二）所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
（三）利润分配													
1. 提取盈余公积													
2. 提取一般风险准备													
3. 对所有者（或股东）													

的分配												
4. 其他												
(四) 所有者权益内部结转												
1. 资本公积转增资本 (或股本)												
2. 盈余公积转增资本 (或股本)												
3. 盈余公积弥补亏损												
4. 其他												
(五) 专项储备												
1. 本期提取												
2. 本期使用												
(六) 其他												
四、本期期末余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58		39,536.65	616,057.61

项目	上期											
	归属于母公司所有者权益										少数股东权益	所有者权益合计
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	一般风险准备		
	优先股	永续债	其他									
一、上年年末余额	11,000.00				558,155.39				6,570.17		30,766.40	606,491.96
加：会计政策变更												
前期差错更正												
同一控制下企业合并												
其他												
二、本年初余额	11,000.00				558,155.39				6,570.17		30,766.40	606,491.96
三、本期增减变动金额 (减少以“-”号填列)									795.41		1,224.64	2,020.04
(一) 综合收益总额											10,263	10,263.0

											.02		2
(二) 所有者投入和减少资本													
1. 股东投入的普通股													
2. 其他权益工具持有者投入资本													
3. 股份支付计入所有者权益的金额													
4. 其他													
(三) 利润分配								795.41		-			-
1. 提取盈余公积								795.41		-			
2. 提取一般风险准备										9,038.39			8,242.98
3. 对所有者(或股东)的分配										-			-
4. 其他										8,242.98			8,242.98
(四) 所有者权益内部结转													
1. 资本公积转增资本(或股本)													
2. 盈余公积转增资本(或股本)													
3. 盈余公积弥补亏损													
4. 其他													
(五) 专项储备													
1. 本期提取													
2. 本期使用													
(六) 其他													
四、本期期末余额	11,000.00				558,155.39			7,365.58		31,991.04			608,512.00

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

母公司所有者权益变动表
2017 年 1—12 月

编制单位：新疆富蕴县国有资产投资经营有限责任公司

单位：万元 币种：人民币 审计类型：经审计

项目	本期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年年末余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58	30,044.38	606,565.34
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年初余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58	30,044.38	606,565.34
三、本期增减变动金额（减少以“—”号填列）										5,597.30	5,597.30
（一）综合收益总额										5,597.30	5,597.30
（二）所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
（三）利润分配											
1. 提取盈余公积											
2. 对所有者（或股东）的分配											
3. 其他											

(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本 (或股本)											
2. 盈余公积转增资本 (或股本)											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	11,000.00				558,155.39				7,365.58	35,641.68	612,162.64

项目	上期										
	股本	其他权益工具			资本公积	减：库存股	其他综合收益	专项储备	盈余公积	未分配利润	所有者权益合计
		优先股	永续债	其他							
一、上年期末余额	11,000.00				558,155.39				6,570.17	31,128.69	606,854.25
加：会计政策变更											
前期差错更正											
其他											
二、本年期初余额	11,000.00				558,155.39				6,570.17	31,128.69	606,854.25
三、本期增减变动金额 (减少以“－”号填列)									795.41	-1,084.31	-288.90
(一) 综合收益总额										7,954.08	7,954.08
(二) 所有者投入和减少资本											
1. 股东投入的普通股											
2. 其他权益工具持有者投											

入资本											
3. 股份支付计入所有者权益的金额											
4. 其他											
(三) 利润分配								795.41	-	-8,242.98	
1. 提取盈余公积								795.41	-795.41		
2. 对所有者（或股东）的分配									-8,242.98		
3. 其他											
(四) 所有者权益内部结转											
1. 资本公积转增资本（或股本）											
2. 盈余公积转增资本（或股本）											
3. 盈余公积弥补亏损											
4. 其他											
(五) 专项储备											
1. 本期提取											
2. 本期使用											
(六) 其他											
四、本期期末余额	11,000.00				558,155.39			7,365.58	30,044.38	606,565.34	

法定代表人：郑志川 主管会计工作负责人：郑志川 会计机构负责人：吴晓蓉

担保人财务报表

适用 不适用